
Podané ruce – benefiční akce a festival dovedností

Organizátor: Základní škola Žďár nad Sázavou,Švermova4

Uspořádáním akce, kterou nazvali PODANÉ RUCE, chtěli žáci a učitelé Základní školy Žďár 
nad Sázavou, Švermova 4 získat peníze na léčbu bývalého žáka, nyní dvaadvacetiletého 
Petra Krábka, který v loňském roce onemocněl klíšťovou encefalitidou a celkově ochrnul. Ke 
své další léčbě potřebuje nákladnou rehabilitaci v zahraničí.
Rozsáhlou benefici a festival dovedností se škola rozhodla uspořádat v Domě kultury ve 
čtvrtek 3. listopadu. Proběhla výstava fotografií, výtvarných prací, výrobků, dále hudební, 
taneční i divadelní představení současných i bývalých žáků. Na pódiu i pod ním se postupně 
vystřídalo 450 účinkujících, diváků přišlo více než 1200.
Celá částka z dobrovolného vstupného byla věnována na léčbu, škola pomohla zřídit 
speciální účet u Konta Bariéry, na Podané ruce navazovaly i další benefice.
Akce měla rozsáhlou publicitu v denících, v televizi PRIMA, ČT1, ČT24, KABELOVÉ 
TELEVIZI. Tím splnila i svoje motivační a inspirativní poslání.

   




